



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR

PARTICULAR

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTÁ, D.C.			SUCURSAL CHAPINERO			COD.SUC 14		NO.PÓLIZA 14-45-101138759		ANEXO 0	
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO 21 07 2026			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO 14 07 2026			A LAS HORAS 00:00		VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO 14 12 2026		A LAS HORAS 23:59	
TIPO MOVIMIENTO EMISION ORIGINAL											

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL QUIMICOS Y REACTIVOS S.A.S.		IDENTIFICACIÓN NIT: 860.065.280-5	
DIRECCIÓN: AV CL 24 N 95-12		CIUDAD: BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL	
		TELÉFONO: 3107792017	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO UNIVERSIDAD LIBRE		IDENTIFICACIÓN NIT: 860.013.798-5	
DIRECCIÓN: CL 8 NRO. 5 - 80		CIUDAD: BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL	
		TELÉFONO 6013821000	

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN E-CU-002A REDIS FEBRERO 2013, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN LA ORDEN DE COMPRA NO 701100-396 CUYO OBJETO ES EL CONTRATISTA/PROVEEDOR CON PLENA LIBERTAD Y AUTONOMÍA EJECUTARA EN FAVOR DE LA UNIVERSIDAD TODO LO DISPUESTO EN LA ORDEN DE COMPRA 701100-396 CON CDP 4926 DEL 03072026 DE CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y CANTIDADES FIJADAS EN SU PROPUESTA COMERCIAL, LO CUAL DEBERÁ CUMPLIR EFICIENTEMENTE EN LA FORMA Y TIEMPO CONVENIDOS, TENIENDO EN CUENTA QUE LA UNIVERSIDAD REQUIERE DICHA CONTRATACIÓN PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO INVESTIGACIÓN EN LA VALORIZACIÓN DE LOS RESIDUOS ORGÁNICOS EN LAS PLAZAS DE MERCADO Y SU IMPACTO SOCIOECONÓMICO Y AMBIENTAL APOYADO CON TECNOLOGÍAS INNOVADORAS EN LOS MUNICIPIOS DE SELEN DE UMBRIA, PEREIRA, SANTA ROSA DE CABAL Y MANIZALES A LLEVAR A CABO CON RECURSOS PÚBLICOS APROBADOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS DE LA ASIGNACIÓN PARA LA CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN, PROYECTO DE INVERSIÓN IDENTIFICADO CON CÓDIGO BPIN 2022000100035. LA UNIVERSIDAD PODRÁ RECHAZAR CUALQUIER SERVICIO O BIEN QUE NO SE ENCUENTRE ACORDE CON LAS ESPECIFICACIONES DE LA PROPUESTA TÉCNICA Y COMERCIAL Y DEVAS DOCUMENTOS LEGALES CONSTITUIDOS EN LA PASR PRECONTRACTUAL DE ESTE NEGOCIO JURÍDICO.

AMPAROS

RIESGO: PRESTACIÓN DE SERVICIOS

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL
CUMPLIMIENTO	14/07/2026	14/12/2026	\$954.004.00

ACLARACIONES

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****20,000.00	\$ *****8,000.00	\$ *****5,320.00	\$ *****33,320.00	\$ *****954,004.00	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCIÓN COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑÍA	% PART.	VALOR ASEGURADO
CUMPLIMIENTO EXPRESS LTDA	235490	30.00			
ALIANZA MUTUAL DE SEGUROS AMS LTDA	164207	70.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A. SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

14-45-101138759

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Finanzas

USTED PUEDE CONSULTAR ESTA PÓLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

OFICINA PRINCIPAL: AUTOPISTA NORTE # 103 - 60, PISO 5 TELÉFONO: 601-2166077, 601-6019330

DLF1642078

1



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR

PARTICULAR

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTÁ, D.C.			SUCURSAL CHAPINERO			COD.SUC 14	NO.PÓLIZA 14-45-101138759	ANEXO 0
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
21 07 2026	14 07 2026		00:00	14 12 2026		23:59	EMISION ORIGINAL	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL QUIMICOS Y REACTIVOS S.A.S.	IDENTIFICACIÓN NIT: 860.065.280-6
DIRECCIÓN: AV CL 24 N 95-12	CIUDAD: BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL
	TELÉFONO: 3107792017

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: UNIVERSIDAD LIBRE	IDENTIFICACIÓN NIT: 860.013.798-5
DIRECCIÓN: CL 8 NRO. 5 - 80	CIUDAD: BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL
	TELÉFONO 6013821000
ADICIONAL:	

Recuerda que puedes actualizar tus datos de contacto conforme a la Ley 2300, a través de nuestras páginas:

www.segurosdelestado.com
o www.segurosdevidadelestado.com

Ve a la opción PQR y selecciona el tipo de solicitud:
Acceso a la información

CONOCE LOS MEDIOS DE PAGO

PÁGINA WEB

DSC

CAJAS DE PAGO

MAQUINA

VISA

CORRESPONSALES BANCARIOS

Carulla

Super INTER

exito

MOVIRED

Carulla

2. WIRE

SURTIMAX

Coopidrogas

PAGOS CON CONVENIO *No aplica para transferencias

Banco de Bogotá
Cuenta Convenio 008465445

Seguros del Estado
Cuenta Convenio 008465445

VALOR PRIMA NETA \$ *****20,000.00	GASTOS EXPEDICIÓN \$ *****8,000.00	IVA \$ *****5,320.00	TOTAL A PAGAR \$ *****33,320.00	VALOR ASEGURADO TOTAL \$ *****954,004.00	PLAN DE PAGO CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCIÓN COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑÍA	% PART.	VALOR ASEGURADO
CUMPLIMIENTO EXPRESS LTDA	235490	30.00			
ALIANZA MUTUAL DE SEGUROS AMS LTDA	164207	70.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 7 NO. 57 - 67 - TELÉFONO: 6013908192 - BOGOTÁ, D.C.

FORMA DE PAGO

BANCO	CHEQUE No.	VALOR
EFFECTIVO		
CHEQUE		
TOTAL \$		



(415) 7709938C21167 (8020) 11002119672611 (3900) 000000033320 (96) 20270714

REFERENCIA
PAGO:
1100211967261-1

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE